



Deko Print Strasser e.U. Markt 71, 2770 Gutenstein

Tel.: 02634 20013 / Mobil: 0699 11354571

Email: strasser@dekoprint.com / HP: www.dekoprint.com

FN: 194337s / UID: ATU64149344 / ARA: 12663

Produktspezifikation

Dekoraufleger bedruckt nach Kundenwunsch

* Das Produkt enthält Farbstoffe für die bei der Kennzeichnung von Lebensmitteln nach Artikel 24 in Zusammenhang mit Anhang V der EU Verordnung 1333/2008 zusätzliche Angaben ("Warnhinweis Azofarbstoffe") gemacht werden müssen.

Produktnummer	18.001
Produktbezeichnung	Dekoraufleger
Sachbezeichnung	Grafisch individuell gestaltete Mehlspeisdekoration
Verpackung	individuell
Verwendung	Zum Auflegen auf Mehlspeisen
Organoleptisch Beschreibung	Aussehen: weiße Masse mit buntem Druck Konsistenz: fest, trockene Oberfläche Geruch: rein, arteigen nach Vanillin Geschmack: rein, entsprechend, süß
Haltbarkeit (bei empf. Lagerung)	6 Monate
Empfohlene Lagerbedingungen	gut verschlossen, trocken bei Zimmertemperatur
Trockensubstanz	88,36%
Zuckergehalt	84,29%
Zutaten Dekorauflegermasse:	Zucker, Sorbit E420, Wasser Palmöl Herkunft: Ölpalme, Gelier- und Verdickungsmittel: E415, E410,E413 Emulgator: E464 Konservierungsmittel: E202
Zutaten Farbstoffe	Wasser, Lösungsvermittler: Monopropylenglykol E1520 Feuchthaltemittel: Glycerin E422 Farbstoffe: E102*, E104*, E110*, E122*, E133, E151 Säureregulator: Zitronensäure E330
Farbstoffgehalt gesamt in %	> 0,1

Brennwert	1608 kj 379 kcal
Kohlenhydrate	90,6
davon Zucker	87,5
Fette	2,3
davon gesättigte Fettsäuren	0
Eiweiß	0
Salz	Spuren

Produktspezifikation

Dekoraufleger bedruckt nach Kundenwunsch

Allergene

A Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
C Eier und Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
G Milch von Säugetieren und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
H Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
O Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
P Lupinien und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
R Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch

andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeit auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Produkte

können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess im Betrieb verwendet werden.

Geeignet für

Ovo-lacto Vegetarier	Ja
Veganer	Ja
Zöliakieerkrankte	Ja

Behandlung

Gentechnisch verändert	Nein
von GMO Quelle	Nein

Das beschriebene Produkt ist für den menschlichen Genuss ungefährlich und geeignet.

Unser Produkt entspricht den derzeit geltenden österreichischen und EU - Vorschriften.

Bei Verwendung und Dosierung sind die jeweiligen länderspezifischen Gesetzgebungen zu beachten.

Alle Angaben entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand, es kann aber keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben übernommen werden. Aus produktionstechnischen Gründen, sowie bedingt durch den Einsatz natürlicher Rohstoffe, können sich im Einzelfall Abweichungen bei den Spezifikationsparametern ergeben.

Wir danken für Ihr Verständnis.

Alle Spezifikationen für Ingredienzien und Verpackung liegen in aktueller Version vor und können persönlich in unserem Betrieb eingesehen werden oder es wird eine Kopie ausgestellt und zugesandt.

Gutenstein, 10.01.2019

Mit der Erstellung dieser Spezifikation verlieren alle früheren Versionen ihre Gültigkeit.

Dieses Dokument wird elektronisch erstellt und ist deshalb auch ohne Unterschrift gültig.